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SYRIA. Występując 16 kwietnia w państwowej telewizji prezydent
Syrii Baszar al-Assad zapowiedział zniesienie obowiązującego
od  48  lat  stanu  wyjątkowego.  Poinformował,  że  specjalna
komisja ds. stanu wyjątkowego opracowała projekty rozwiązań
prawnych, które zostaną przekazane rządowi a już w przyszłym
tygodniu  zostaną  wprowadzone  w  życie.  „Świat  wokół  nas
raptownie  się  zmienia  i  my  musimy  dotrzymać  kroku  tym
przemianom” – uzasadniał swoją decyzję prezydent dodając, że
władze winny uwzględniać postulaty i aspiracje narodu.

Odnosząc  się  do  złożonej  wcześniej  obietnicy  dialogu
społecznego i przeprowadzenia reform stwierdził: „Nie chcemy
działać  pochopnie,  wszelkie  reformy  powinny  być  oparte  o
zachowanie  stabilizacji  wewnątrz  kraju”.  Wyraził  też
przekonanie,  że  po  dokonaniu  reform  „nie  będzie
usprawiedliwienia dla organizowania protestów w Syrii”. Dodał
też, że „naród Syrii to ludzie cywilizowani, kochają porządek
i  nie  akceptują  władzy  tłumu”.  Zapowiedział  ponadto
kontynuowanie śledztwa w sprawie zamieszek, które doprowadziły
do ofiar śmiertelnych. „Modlimy się za ich dusze bez względu
na to, czy to byli wojskowi, policjanci czy zwykli obywatele”
– mówił Assad.

Syryjska  agencja  informacyjna  SANA  podaje  liczne  przykłady
poparcia dla polityki prezydenta okazywanych przez Syryjczyków
przebywających w krajach europejskich. Informuje, że również w
Polsce przedstawiciele syryjskiej społeczności podczas wizyty
ambasadzie  swego  kraju  wyrazili  poparcie  dla  reform  oraz
potępili konspiracyjne działania skierowane przeciwko Syrii.

Na  dwa  dni  przed  swym  telewizyjnym  wystąpieniem  prezydent
Assad dokonał rekonstrukcji rządu. Premierem jest obecnie Adel
Safar, minister rolnictwa w rządzie, który niedawno ustąpił w
celu  uspokojenia  nastrojów  społecznych.  W  nowym  gabinecie
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zachowali  stanowiska  szefowie  kluczowych  resortów  obrony  i
spraw zagranicznych.
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